2023 年 10 月 5 日

各 位

会  社  名 株式会社ディーエムエス

代表者名 代表取締役社長 山本克彦

（東証スタンダード市場・コード９７８２）

問合せ先

役職・氏名 取締役 執行役員 管理本部長 橋本竜毅

電話 ０３－３２９３－２９６１

建設業許可取得～イベント事業のサービス領域を拡張

株式会社ディーエムエス（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：山本 克彦、東証スタン

ダード市場：証券コード 9782、以下当社）は、この度、建設業法第 3 条第 1 項による一般建設

業の許可を受けましたので、お知らせいたします。

記

１．概要

許可番号 東京都知事 許可（般－5）第 157573 号

許可の有効期間 令和 5 年 9 月 25 日から令和 10 年 9 月 24 日まで

建設業の種類 とび・大工工事業、内装仕上工事業

２．背景とねらい

 当社は、新中期経営計画の事業戦略のひとつとして、セールスプロモーション及びイベント

事業を第 3 の事業の柱としていくことを掲げています。当社のイベント事業では、スポーツ、

アミューズメント、ビジネス、公共の各種分野において、多くの動員を伴うイベントの企画設

計・運営を主要サービスとしております。一方、イベント事業の周辺環境としては、コロナ収

束による需要回復にともない、屋内外の大規模な構造物や内装の施工を含むイベントサービス

の提供機会が増加することが期待されます。当社は、こうした状況を勘案し、サービス領域の

拡張によるイベント事業の強化を図るために、この度の建設業の許可を受けることとしたもの

です。

以上